ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛАЧЕСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 97

От 17.03.2017 г.                                                                           х.Логовский

Об одобрении проекта решения о внесении
изменений и дополнений в устав
Логовского сельского поселения,
проведении по нему публичных слушаний

1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Логовского сельского поселения (далее – Решение) – приложение №1.
2.. Главе Логовского сельского поселения обнародовать проект Решения  Логовской сельской Думы  в срок до 31.03.2017 г.
3. Для обсуждения проекта Решения Логовской сельской Думы с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на  09.04.2017  г. по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения. Публичные слушания провести в 14.00 в здании администрации Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  по адресу: ул.Спортивная, 16 хутор Логовский.
4. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в устав Логовского сельского поселения и порядком учета граждан, и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Логовской
сельской Думы 								     С.А. Кручинин

Глава Логовского
сельского поселения                                                                      А.В. Братухин

Приложение 1
К решению Логовской
сельской Думы № 97 от 17.03.2017 г.
ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № ____
От ____________________                                                                        х. Логовский

О внесении изменений и дополнений в Устав Логовского сельского
поселения Калачевского муниципального района Волгоградской
области

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   и статьей 27 Устава Логовского сельского поселения Волгоградской области  Логовская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав Логовского сельского поселения, принятого решением Логовской сельской Думы от 09 октября 2014 г. № 9 (в редакции решений от 31.03.2015 г. № 31; от 23.11.2015 г. № 46; от 29.12.2015 г. № 57; от 21.04.2016 г. № 66; от 31.05.2016 г. № 73; от 19.10.2016 г. № 85).

1.1. Часть 4 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Полномочия председателя Логовской сельской Думы исполняет глава Логовского сельского поселения, который возглавляет и организует работу Логовской сельской Думы.
Расходы на обеспечение деятельности Логовской сельской Думы предусматриваются в бюджете Логовского сельского поселения отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации».

1.2. Часть 4 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Решения Логовской сельской Думы подписывает глава Логовского сельского поселения.
Решение сельского Логовской сельской Думы, носящее нормативный характер, в течение 10 дней со дня принятия направляется главе Логовского сельского поселения для подписания и обнародования».
***(Изменения вступят в силу после выборов нового состава представительного органа в 2019 году).

1.3. Части 5 и 7 статьи 20 Устава Логовского  сельского поселения изложить в следующей редакции:
«5.  В случаях, когда глава Логовского  сельского поселения временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, их исполняет заместитель главы Логовского сельского поселения, а при его отсутствии - иное должностное лицо администрации Логовского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в  администрации Логовского сельского поселения. Временное исполнение обязанностей главы Логовского сельского поселения возлагается распоряжением главы Логовского  сельского поселения.
В случае невозможности издания главой Логовского сельского поселения указанного распоряжения или в случае временного отстранения его от должности в установленном законом порядке либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу  временное исполнение обязанностей главы Логовского  сельского поселения возлагается решением Логовской сельской Думы на заместителя главы  Логовского сельского поселения, а при его отсутствии – на иное должностное лицо администрации Логовского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации Логовского сельского поселения или депутата  Логовской сельской Думы в течение 10 дней со дня наступления данных событий.
7. Решение о досрочном прекращении полномочий главы Логовского сельского поселения, возложении временного исполнения обязанностей главы Логовского сельского поселения на заместителя главы Логовского сельского поселения, иное должностное лицо, указанное в части 5 настоящей статьи, или депутата  Логовской сельской Думы принимается Логовской сельской Думой в течение 10 дней после дня поступления в  Логовскую сельскую Думу документов, свидетельствующих о появлении основания для досрочного прекращения полномочий главы Логовского  сельского поселения.
Полномочия главы Логовского  сельского поселения считаются прекращенными со дня наступления события, являющегося основанием для досрочного прекращения полномочий главы Логовского сельского поселения, если иное не предусмотрено решением Логовской сельской Думы о досрочном прекращении полномочий главы Логовского сельского поселения.
В случае отставки главы Логовского сельского поселения по собственному желанию, если Логовская сельская Дума не примет решение о досрочном прекращении полномочий главы Логовского  сельского поселения и возложении его обязанностей на заместителя главы Логовского  сельского поселения или иное должностное лицо администрации Логовского  сельского поселения в указанный срок, то полномочия главы Логовского  сельского поселения считаются прекращенными со следующего дня после истечения указанного срока».

1.4. Пункт 8 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«8) утверждение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с полномочиями, представленными законодательством Российской Федерации и Волгоградской области».

1.5. Дополнить статью 24 Устава частью 3 следующего содержания:
«3. Гарантии, предусмотренные пунктами 4 – 6 части первой настоящей статьи, распространяются на лиц, осуществлявших полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.6. Пункт 5 статьи 26 Устава признать утратившим силу.
1.7. Часть 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
 «3. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Логовской Сельской Думы о внесении изменений и дополнений в устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Волгоградской области или законов Волгоградской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.8. Пункт 1.1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в районной газете «Борьба» в течение пяти рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом».

1.9. Статью 33 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Проект бюджета Логовского сельского поселения, решение об утверждении бюджета Логовского сельского поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
Решение об утверждении бюджета Логовского сельского поселения вступает в силу в порядке, предусмотренном статьей 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.10. Часть 4 статьи 37 Устава признать утратившей силу.
2. Главе Логовского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)[footnoteRef:2] после его государственной регистрации и вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования)[footnoteRef:3], за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу. [2:  - указывается, опубликованию или обнародованию подлежат правовые акты и объяснения  с учетом норм статьи 31настоящего Устава. ]  [3:
  - указывается, опубликованию или обнародованию подлежат правовые акты и объяснения  с учетом норм статьи 31 настоящего Устава.]

4. Абзац 7 пункта 1.3 настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий главы Логовского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу настоящего решения.

Глава Логовского	Председатель Логовской
сельского поселения 	сельской Думы
[bookmark: Par28] ___________ А.В. Братухин	____________  С.А. Кручинин